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A. Resultatrapport 2019 
 

1. Mål og resultater 
 

Overordnede målsettinger og nordisk nytte 

Det overordnede målet for virksomheten ved NIFS er å fremme og videreføre det 

nordiske samarbeidet innenfor formålsangivelsen i vedtektene og i kontrakten med 

NMR.  I tillegg skal instituttet fremme og videreføre internasjonalt samarbeid både 

rettet mot EU og mot andre land.   

NIFS har i 2019 videreutviklet sin særegne posisjon innen sine fagfelt i nordisk 

sammenheng ved å fungere som en nordisk forskningsplattform innenfor sjørett, 

alminnelig transportrett, samt energi- og petroleumsrett i tillegg til virksomheten ved 

Senter for europarett, der instituttet er en av deltagerne. I tråd med utviklingen i de 

senere år er den tradisjonelle faglige vinklingen innenfor disse områdene supplert 

med spørsmål knyttet til miljø, herunder klima og utslipp. I 2019 er utviklingen av 

forskningen innenfor sjø- og petroleumsrett mot nærliggende havrettslige spørsmål 

videreført bl.a. gjennom deltagelse i en tverrfaglig satsning på universitetsnivå.  

UiO:Energi er en av Universitetet i Oslos tre tverrfaglige satsinger. I 2019 er 

samarbeidet innenfor rammen av UiO:Energi videreført gjennom ytterligere satsning 

på energi som forsknings- og undervisningsfag med særlig sikte på spørsmål knyttet 

til fornybar energi- og miljøspørsmål. I 2019 har instituttet fått en ny fast stilling i 

energi- og klimarett, som del av universitetets Akademia-avtale med Equinor. Dette 

er en viktig videreføring av satsningen på energi og miljø. Felles for 

havrettsatsningen og energirettssatsningen er at de går på tvers av de fleste av 

instituttets fagområder, og at de har et sterkt fokus på klima, utslipp og miljø. Begge 

disse satsningsområdene gir også et positivt bidrag til det samlede nordiske 

rettsmiljøet samtidig som det viderefører det internasjonale perspektivet.   

 

Forskning 

NIFS har i 2019 hatt følgende satsningsområder: 

 Kontrakter i skipsfarts-, offshore-, og energisektoren  

 Sikkerhet og ansvar innenfor skipsfarts-, energi- og offshoresektoren  

 Romfartsrett 

 Havrett  

 Havbruksrett (akvakultur) 

 Petroleumsrett  

 Energimarkedsrett  

 Energi, skipsfart og miljø, herunder CO2-fangst og lagring. 
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 EØS-avtalens samlede innhold 

 

I tillegg har det vært en betydelig satsning på alminnelig formuerett og internasjonal 

økonomisk rett. I alle disse områdene er det EU-rettslige perspektivet integrert. 

 

Instituttet utarbeidet i 2016 en forskningsstrategi som bl.a. omfatter 

forskningsprosjekter på tvers av instituttets tre enheter (Avdeling for sjørett, 

Avdeling for petroleums- og energirett og Senter for europarett). Den er søkt 

gjennomført fra og med 2017 og videre gjennom 2018 og 2019. Innen 

satsningsområdene nevnt ovenfor er det særlig havbruksrett og energirett som er 

relevant. I 2018 fikk instituttet ekstern finansiering til forskningsprosjektet i 

havbruksrett, og i den forbindelse har det blitt ansatt to stipendiater; en i oktober 

2019 og en i januar 2020. Prosjektet skal, i løpet av en fireårsperiode, ansette 12 

vitenskapelige assistenter. Prosjektet arrangerer årlig fire havbruksrettsklubber, med 

aktuelle foredrag. I tillegg arrangeres det et faglig seminar årlig. Prosjektet vil trekke 

på og utvikle videre instituttets kompetanse innenfor tradisjonelle sjørettslige fag, 

havrett, og petroleums- og energirett.  

 

To professorer ved instituttet ledet i 2019 en ekspertgruppe i arbeidet med å lage ny 

norsk romfartslov, og i den sammenheng ble det også forskningssatsning på denne 

spesielle delen av transportretten. Utvalget leverte sin rapport i januar 2020. 

 

 I 2019 tok NIFS initiativ til å få istand en avtale mellom næringen og fakultetet, som 

sikrer fremtiden til forsikringsrettsfaget ved fakultetet og Nordisk institutt for sjørett. 

Avtalen har en ramme på inntil 40 millioner over 10 år, og den innebærer 

finansiering av 3 stipendiatstillinger og 2 post.doc.-stillinger, i tillegg til en 

førsteamanuensis/ professor i fast stilling i forsikringsrett. 

 

Samarbeidet med forsikringsnæringen er viktig for instituttets akademiske fagmiljø. 

Det er relativt få rettsavgjørelser på området, så et nært forhold til praksisfeltet er 

viktig for at forskerne skal få innsikt i relevante rettslige problemstillinger innenfor 

forsikringsrett. 

 

Forskningen ved Avdeling for sjørett har vært konsentrert rundt kontraktsrettslige 

og erstatningsrettslige spørsmål, samt pant og konkurs, luftrett og havrett.  Flere 

arbeider omhandler klassiske sjørettslige problemer knyttet til de sjørettslige 

fraktkontraktene (certepartier, konnossementer og sjøfraktbrev).  Innenfor 

erstatningsretten er det arbeidet med objektivt ansvar, transportansvar for 

personskade og ansvar for inngrep i kontraktsforhold. I 2019 ble doktoravhandlingen 

til Paula Linnea Bäckdén publisert, med følgende tittel: 

The Contract of carriage: multimodal transport and unimodal regulation, Routledge. 

Det er videre forsket på grenseflaten mellom forvaltningsrett (konsesjonsrett) og 

kontraktsrett ved tildeling av fergekonsensjoner. Forskning innenfor pant/konkurs 

gjelder bl.a. Cape Town konvensjonen for shipping, akvakultur og panterett, pant i 
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skipstilbehør og restrukturering av foretak. Det meste av denne forskningen er 

internasjonal og/eller komparativ. Innen transportrett ble 2. utgaven av boken  

Transport law in Norway, Kluwer Law International, utgitt i 2019. Forfattere er Hans 

Jacob Bull og Thor Falkanger. 

 

På ansvars- og sikkerhetssiden er det arbeidet med opprydningstiltak etter 

sjøulykker og det er også innslag av sjøarbeidsrett (arbeidsvilkår i Nordsjøen og 

cabotage).  

 

Et nytt tema innenfor sjøretten er spørsmål om ansvar knyttet til autonome skip, 

hvor det er arbeidet med internasjonal regulering og ansvarsspørsmål.  

 

Instituttets havrettssatsning under ledelse av Alla Pozdnakova har arbeidet videre 

med sine hovedtemaer, som er hvilke rammer havretten setter for skipstransport og 

spørsmål om jurisdiksjon knyttet til utnyttelse av ressurser på sokkelen. Instituttet 

var arrangør av en Havretts-workshop 8. mars 2019 i anledning FN-forhandlinger 

om ny havrettslig avtale om naturmangfold utenfor nasjonal jurisdiksjon, og 4.-5. 

november 2019 arrangerte instituttet en stor konferanse i havrett i Oslo med tittelen 

«The Rule of Law for Oceans», hvor mange av våre internasjonale samarbeids-

partnere deltok.  

 

Avdeling for petroleums- og energirett har med virkning fra 1. januar 2020 endret 

navn til Avdeling for energi- og ressursrett, og der er den brede tilnærmingen fra 

tidligere videreført.  Forskningen omfatter særlig konsesjonsrettslige og 

kontraktsrettslige spørsmål, herunder spørsmål i grenselandet mellom offentlig rett 

og privatrett. Et større arbeid om konsesjonsrett er under utvikling. I grenselandet 

mellom offentlig og privatrett er det arbeidet med utvinningstillatelsen som 

dekningsobjekt, kostnadsnivå og spesifikasjonskrav i petroleumssektoren og norsk 

offshore forsikring i et effektivitetsperspektiv. Rent privatrettslige temaer er 

betydningen av alminnelige kontraktsprinsipper, risikoen for underleveransesvikt 

etter Norsk Totalkontrakt 2015, risikoen for værhindringer i subseakontrakter, og 

konkurrerende oppfyllelseshindringer i tilvirkningskontrakter.  
 

Innen energiretten har det blant annet blitt forsket på nettselskapenes 

kontraktsansvar ved strømbrudd, regulering av kommunal kraftvirksomhet, 

Statnetts kompetansegrunnlag som systemansvarlig nettselskap, EU-regulering av 

overføringsforbindelser, insentivregulering av samfunnsmessig optimal plassering 

av ny kraftproduksjon, EU/EØS-statsstøtteregler og nasjonale støtteordninger 

(REMIX-prosjektet), regulering av rollen til prosumers i kraftmarkedet, det norsk-

svenske elsertifikatmarkedet og statsstøttereglene og nye finansieringsformer for 

energiprosjekter som folkefinansiering. Instituttet har i 2019 også fått tilslag på sin 

søknad til Norges Forskningsråd med prosjektet «Regulating Power in Norway: 

Decentralization or centralization?” (POWREG). 
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Den 1. januar 2017 startet det store FME prosjektet –  Norwegian Carbon Capture 

and Storage (NCCS), hvor det sentrale forskningstemaet er karbonfangst og –lagring 

(CCS). Det er ledet av SINTEF i Trondheim og instituttet har ansvar for koordinering 

av den juridiske forskningen, som dekker hele verdikjeden, dvs. fangst, transport og 

lagring av karbon. NIFS ble også partner i et ERA-NET prosjekt (Horizon 2020) som 

ser spesielt på verdikjeden CCS-hydrogen (ELEGANCY). Prosjektet omfatter både 

folkerettslige, EU/EØS-rettslige og forvaltningsrettslige problemstillinger.  

 

På formuerettsområdet har det også vært arbeidet med alminnelig forsikringsrett og 

med internasjonal konkursrett (sammenligning av EU og UNCITRALS regelverk).   

 

Videre har det vært arbeidet med folkerett/internasjonal investeringsrett som tar opp 

bl.a. rettslige aspekter beskyttelse av utlendingers eiendom og investeringer i et 

historisk perspektiv og internasjonale retningslinjer og mekanismer for 

ansvarliggjøring av multinasjonale selskaper for miljøskader. En PhD kandidat 

arbeider også innenfor dette temaet med et prosjekt om «konstitusjonalisering» av 

investor-stat tvisteløsning.  

 

Oslo senter for kommersiell rett (OSKR) ble opprettet i 2019 og er en arena for 

forskning på og formidling av kommersiell rett ved Det juridiske fakultetet. Senterets 

internasjonale navn er Oslo Centre for Commercial Law (OCCL). Senteret er etablert 

i samarbeid mellom Institutt for privatrett (IfP) og Nordisk institutt for sjørett (NIFS). 

Et viktig formål med opprettelsen av senteret er å knytte tettere bånd mellom 

akademia og det praktiske rettsliv. Derfor er både akademikere som arbeider med 

forskningsspørsmål innen kommersiell rett og praktikere er tilknyttet Senteret og det 

arrangeres jevnlig fagseminarer og konferanser. 

 

All publisert forskning blir nå registrert i Cristin- systemet (Current Research 

Information System In Norway) som er tilgjengelig på fakultetets hjemmesider under 

presentasjonen av den enkelte forsker. Resultatet av denne registreringen viser at 

NIFS har høy produksjon både for vitenskapelige ansatte i såkalte godkjente 

publiseringskanaler og andre typer arbeider, særlig avhandlinger skrevet av 

vitenskapelige assistenter.  

Det ble utgitt 15 MarIus-hefter i 2019. 

 
Internasjonalt og nasjonalt forskningssamarbeid og seminarer  

Nettverket for sjørettsinstituttene i Oslo/Southampton/Tulane deltar ved det årlige 

forskerkollokviet, som arrangeres hvert år.  Videre er avdelingen del av 

forskningsnettverket «European Colloquim for Maritime Law Research» (ECMLR). 

NIFS er medlem av Norsk forening for Autonome Skip (se  http://nfas.autonomous-

ship.org/index-en.html) for å delta i forskningen om autonome skip.  I 2019 var vi 

med som partner i en SFI-søknad (Senter for forskningsdrevet innovasjon) - 

http://nfas.autonomous-ship.org/index-en.html
http://nfas.autonomous-ship.org/index-en.html
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Autonomous ships – Autoship. Instituttet var også med som partner i en søknad om 

å etablere et Senter for Miljøvennlig Energi (FME) til Norges Forskningsråd, med 

søknaden TREAT, som blant annet handler om veiprising. 

 

Både Avdeling for sjørett og Avdeling for energi og ressursrett deltar med forskere 

som eksterne partnere i forskningsprogrammet "Long-term private and public 

contracts — flexibility and stability" som er organsisert ved CEVIA - Center for 

Virksomhedsansvar ved Københavns Universitet. Instituttet samarbeider også med 

CEVIA om andre prosjekter. Dette gjelder i særlig grad prosjektet «Maritime 

management, organisation and responsibility»  

Av sjørettsavdelingens mange seminarer er det særlig grunn til å nevne 

postseminaret om en høyesterettsdom i saken om fangst av snøkrabbe på norsk 

kontinentalsokkel i fiskevernsonen ved Svalbard, som fant sted i april 2019.  

26.-28. august 2019 var NIFS arrangør av det 28. Nordiske sjørettsseminar, i Nyborg, 

Danmark. Temaet for seminaret var «Norden i verden – rettsenhet og rettsulikhet». 

Det var 85 påmeldte deltagere fra hele Norden. Det nordiske sjørettsseminaret er et 

viktig seminar når det gjelder faglig utvikling innen sjørett og andre privatrettslige 

emner, og seminarene har blitt arrangert annethvert år siden tidlig på 1960-tallet. 

Avdeling for petroleums- og energirett arrangerte i november 2019 i samarbeid med 

UiO:Energy Forum 2019. Gjennom Petroleums- og energijuridisk klubb arrangerer vi 

fagseminarer med interne og eksterne foredragsholdere med godt oppmøte blant 

juristene i bransjen. En ansatt ved instituttet deltar videre i programkomitéen til 

Norsk Vassdragsjuridisk Forum, som regelmessig arrangerer fagmøter med 

vassdrags- og energijuridiske temaer. En ansatt deltar også i programkomitéen for 

det årlige Petroleumsjuridisk seminar og Det bergenske petroleumsrettssymposium. 

En ansatt ved instituttet er medlem av Akademic Advisory Group til International 

Bar Association, Section on Energy, Environment, Natural Resources and 

Infrastructure Law (SEERIL). En ansatt ved avdelingen er videre leder for fakultetets 

forskningsgruppe i kontraktsrett og i forskningsgruppe for Rett, Økonomi og 

Forvaltning. 

Instituttet deltar som medredaktør for, og bidragsyter til, European Energy Law 

Report.. Bøkene blir utgitt i kjølvannet av det årlige European Energy Law Seminar, 

som nå finner sted i Den Haag i Nederland, hvor instituttet er medarrangør. 

Seminaret ble i januar 2019 arrangert for 30. gang og samler rundt 90 deltagere, se 

https://www.jus.uio.no/nifs/english/research/events/2019/01-21-22-eels-den-

haague.html 

Avdeling for energi- og ressursrett har også gjennom undervisningsprogrammet 

NSELP (se nedenfor under undervisning) skapt forskningskontakt mellom 

avdelingen og universitetene i Groningen, Aberdeen og København. Denne 

kontakten er videreført og utdypet ved at NSELP nå er etablert som et akkreditert 

LLM-program.  Programmet dekker sentrale problemstillinger innen energiretten, fra 

https://www.jus.uio.no/nifs/english/research/events/2019/01-21-22-eels-den-haague.html
https://www.jus.uio.no/nifs/english/research/events/2019/01-21-22-eels-den-haague.html
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oppstrøms olje- og gassvirksomhet via elkraft og fornybare energikilder til 

markedsregulering av gass og elkraft, og bygger på den enkelte 

deltagerinstitusjonenes særlige kompetanser innenfor disse områdene. Alle 

institusjonene har videre etablert tett kontakt med praktikere for å sikre at 

programmet også fremstår som praktisk forankret og relevant. Samarbeidet om 

programmet har også gitt grunnlag for forskningssamarbeid mellom institusjonene. 

Oslo har i januar 2019 arrangert sin del av undervisningen i programmet 

Avdelingen er representert i Academic Advisory Group, Section on Energy, 

Environment and Infrastructure Law i International Bar Association (IBA-SEERIL), 

som utgir en bok hvert annet år på Oxford University Press.  

Forskere ved avdelingen deltar i de to NFR-finansierte ENERGIX-prosjektene REMIX 

(ledet av FNI) og Security of Supply in a green power market – the challenges and 

opportunities of intermittent power (ledet av Frischsenteret). I 2017 startet et tredje 

ENERGIX-prosjekt hvor avdelingen er involvert: WINDLAND: Spatial assessment of 

environment-economy trade-offs to reduce wind power conflicts (ledet av SSB). I 

tillegg til dette kommer KLIMAFORSK-prosjektet COOLCROWD om lokal 

folkefinansiering av klimatiltak. Videre er avdelingen i gang med et to-års 

samarbeidsprosjekt (2017-2019) med University of Cape Town i Sør-Afrika om 

energimarkedsdesignrett og gruverett/mineralrett (MENSA). Dette prosjektet er 

eksternfinansiert av Senter for internasjonalisering av utdanning (SIU). Avdelingen 

har ledelsen av prosjektet. Avdelingen deltar også i programmet FME-CREE (Oslo 

Centre for Research on Environmentally friendly Energy), hvor faste ansatte ved 

avdelingen forsker på problemstillinger knyttet til kapasitetsmekanismer, forhold 

mellom sentralt nett og desentralisert nett og produksjon, konkurranserett og 

EU/EØS-rett. I mai 2019 arrangerte gruppen et heldagsseminar med temaet: 

Competition, state aid and new regulatory initiatives: EU’s toolbox for the new 

energy market design. 

NIFS deltar gjennom Naturressursgruppen i et prosjekt ledet av Norges miljø- og 

biovitenskapelige universitet. Tittelen er «Integrated Coastal Zone Management and 

Planning: Legal and structural challenges (PlanCoast)».  Prosjektet skal se på 

samarbeid og konflikt mellom sektoraktivitetene innenfor kystsonen, både fra et 

konsesjonsrettslig, planrettslig og kontraktsrettslig perspektiv.  

Instituttlederen sitter i styret for UiO:Energi, som universitetsstyret har etablert for å 

initiere og koordinere energiforskning og -utdanning på tvers av alle faggrenser ved 

UiO. 

Senter for europarett ved professor Christophe Hillion har vært en viktig aktør i 

brexit-debatten gjennom året. I 2019 startet Senteret opp to forskningsprosjekter med 

midler fra Norges forskningsråd. Partnere er blant andre Universitetet i Stavanger og 

Norsk Utenrikspolitisk Institutt (NUPI), og to PhD-stillinger er knyttet til 

prosjektene. Senter for europarett feiret sitt 30 år jubileum i 2019, og et bredt spekter 

av foredragsholdere fra inn- og utland deltok på fagkonferansen. 

https://www.jus.uio.no/nifs/forskning/arrangementer/andre-arrangementer-og-aktiviteter/2019/senter-for-europarett-30-ar.html


9 

PhD- stipender,  Phd-kandidater, post doc-stillinger og andre personalendringer 

 

I 2019 har det vært ansatt 8 PhD- stipendiater på instituttet. De er fordelt med en ved 

Senter for Europarett, t på Avdeling for energi- og ressursrett og tre ved avdeling for 

sjørett. Fra 2019 blir det to nye PhD-stillinger i havbruksrett og som nevnt har Senter 

for europarett ifebruar 2019 fått 2 nye PhD-stillinger. 

Ved Avdeling for sjørett er stipendiat Irina Fodchenko i sluttfasen med sitt prosjekt 

«Safety and Environmental Legislation Regime for Russian Oil and Gas Operations 

(a Comparative Critical analysis)», Beate Fiskerstrand arbeider med sin avhandling 

om tredjemanns erstatningsansvar for inngrep i kontraktsforhold, og Marie Meling 

arbeider med avhandlingen «Restrukturering av foretak». 

Ved Avdeling for petroleums- og energirett arbeider stipendiat Julius Rumpf med 

prosjektet "Bridging the gap - The role of interconnectors in an emerging European 

Energy Union", stipendiat Daniel Arnesson er i sluttfasen med sin avhandling 

“Renewable Energy Law in the Face of International Diversity», og Josefin Natalie 

Engström arbeider med avhandlingen "Constitutionalizing international investment 

law". 

På Senter for europarett arbeider stipendiat Siri Kildahl Venemyr med en avhandling 

med følgende tittel: «Følger av feil i forvaltningen og EU/EØS-rettens betydning».  

Gjennom det eksternfinansierte prosjektet FME-Norwegian Carbon Capture and 

Storage (NCCS) er det tilsatt en postdoktor og planlagt en PhD-stilling over en 5-

årsperiode, i tillegg til fire vitenskapelige assistenter. En postdoktor arbeider med sin 

avhandling i skjæringsfeltet miljørett og akvakultur. 

I løpet av 2019 har 18 vitenskapelige assistenter vært ansatt ved NIFS. 17 av dem har 

arbeidet med 60-poengs studentavhandlinger, og de aller fleste blir publisert. 

Vitenskapelige assistenter er en viktig base for instituttets arbeid med rekruttering av 

fremtidige forskere. 

 

 

Undervisning 

NIFS har i 2019 tilbudt totalt 16 kurs innen maritime law/sjørett, marine insurance, 

forsikringsrett, havrett, petroleumsrett, petroleumskontrakter, offentlige anskaffelser, 

EØS-rett, internasjonal investeringsrett og engelsk kontraktsrett som har inngått i 

følgende programmer: 

 Masterstudiet i rettsvitenskap 

 Master of Laws in Maritime Law 

 Valgfag for norske og andre nordiske studenter 

 Valgfag som et ledd i tilbudet til fakultetets utvekslingsstudenter innenfor 

ERASMUS-programmet og andre utvekslingsavtaler. 
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 Valgfag som et ledd i etterutdanning 

 Bachelorstudier ved andre fakulteter ved Universitetet i Oslo 

 

Flere av programmene undervises på engelsk eller vekselvis på norsk/engelsk. I 

tillegg kommer avhandlingsveiledning innenfor de samme programmene. 

Vitenskapelig ansatte ved NIFS foreleser også ved utenlandske universiteter. 

 

Etter- og videreutdanning 

NIFS’ etterutdanningsvirksomhet er fortsatt populær, og det er god interesse for våre 

ordinære seminarrekker.  Det arrangeres normalt 6 slike seminarer hvert semester, 

både i sjørett og petroleums- og energirett, og nå i havbruksrett. Senter for europarett 

holder europarettslunsjer hver uke, som også er besøkt av jurister fra det praktiske 

liv. 

Etterutdanningsprogrammet North Sea Energy Law Programme (NSELP), ble 

akkreditert som et tverrinstitusjonelt og tverrnasjonalt LLM-program i energirett (se 

http://www.nselp.eu/) i 2014. Den tredje runden av programmet (den andre som LLM-

program) startet høsten 2016 med studenter fra i alt 5 forskjellige land i og utenfor 

Europa, og ble avsluttet i 2018. Den fjerde runden startet i 2018 og avsluttes i 2020.  

Ansatte ved NIFS har ut over dette deltatt i planleggingen av og som 

foredragsholdere, deltagere mv. på en rekke kurs og seminarer både nasjonalt og 

internasjonalt.   

 

Kompetansesenter 

NIFS arbeider kontinuerlig med å bevare og videreutvikle sin posisjon som et 

nordisk kompetansesenter innen sine fagområder. To viktige forutsetninger er 

nordisk personale og et godt bibliotek.   

I tillegg til et nordisk styre som deltar meget aktivt i driften, har vi flere nordiske og 

også noen andre utenlandske ansatte. To av stipendiatene er svenske. I tillegg har vi 

en gjesteforsker fra Finland i energirett. Videre har i 2019 hatt en professor II fra 

Danmark og to fra Finland i tillegg til to fra Storbritannia. Og vi har en PhD- 

kandidat med russisk og norsk juridikum.  

Bibliotekene holder fortsatt høy internasjonale klasse. Sjørettssamlingen er nå flyttet 

inn i Domus Juridica sammen med Det juridiske fakultetsbibliotek. Bibliotekene for 

europarett og petroleums- og energirett holder fortsatt til i Domus Media, men flytter 

fra 2020 over til det nye Domus Juridica. Biblioteket for europarett har status som 

europeisk dokumentasjonssenter (EDC). Europarettsbiblioteket flytter også inn i det 

nye Domus Juridica fra 2020. 

Ansatte ved NIFS har i 2019 deltatt aktivt som medlemmer av 

kontraktsrevisjonskomitéer, lovkomitéer, arbeid i internasjonale organer som Comité 

http://www.nselp.eu/
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Maritime International (CMI) og International Maritime Organization (IMO), 

redaksjon av tidsskrifter og domssamlinger, i vitenskapelige bedømmelser mv.  

Flere utenlandske forskere har hatt gjesteforskeropphold ved instituttet. Samarbeidet 

med andre institusjoner i Europa er videreført. Gjennom deltagelse i arbeid i Comité 

Maritime International (CMI) og International Maritime Organization (IMO), samt 

nært samarbeid med DG-Tren i EU-kommisjonen, forsøker instituttet å fremme 

nordiske rettsløsninger. 

 

Samfunnsmessig innflytelse 

Aktiviteten ved NIFS har nasjonal samfunnsmessig betydning ved at personer ved 

NIFS deltar i lovgivningskomitéer og kontrakt-standardiseringskomitéer innenfor 

instituttets områder, og ved at instituttets ansatte deltar i samfunnsdebatten om 

aktuelle rettslige spørsmål innenfor instituttets ansvarsområde.  

 

Ola Mestad har ledet en lovkomite som i 2019 la frem forslag om en åpenhetslov om 

menneskerettigheter og arbeidsforhold i virksomheter og deres leverandørkjeder. 

Trine-Lise Wilhelmsen har ledet en lovkomite som i januar 2020 la frem forslag om 

en ny norsks romfartslov. 

 

Aktiviteten har også betydning for det internasjonale rettssamfunnet ved at NIFS 

deltar i internasjonalt lovgivningsarbeid i CMI og UNCITRAL. Videre har NIFS 

innflytelse i forhold til offentlige institusjoner gjennom samarbeid om 

forskningsprosjekter og seminarer etc. Gjennom publiseringsvirksomheten, 

undervisnings- og veiledningsaktivitetene, sjørettseminarene og særlig 

forskergruppene, Rett, Økonomi og Forvaltning, Marked, Innovasjon og 

Konkurranse, Folkerett og Internasjonal Styring, Naturressursrett og Formuerett 

sprer NIFS kunnskaper om sine rettsområder og påvirker utviklingen av dem.  
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Måleparametre 
Tabell 1. Forskning, forskerutdanning og forskningsformidling 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Antall innleverte doktoravhandlinger 2 1 0 0 0 3 0 0 

Utgitte publikasjoner i serie 8 12 20 13 14 15 21 15 

Utgitte bøker (inklusive pensum) 4 7 2 * 6 4 5 4 

Antall publiserte manuskr. på engelsk 16 14 19 * 13 32 26 21 

Antall gjesteforskere (derav nordiske) 7 (3) 12 (8) 6 (3) 15 (5) 5 9 (3) 6 (1) 6 (3) 

Nordiske/internasjonale forskningsprogram 5 5 5 5 5 5 5 5 

Publiserte manuskripter/ferdige manuskr. 44 54 38 * 40 50 58 57 

Igangværende. forskningsarbeider 42 45 40 * 47 46 48 48 

Innleverte studentavhandlinger 31 31 32 32 35 24 27 21 

Deltagere i forskerutdanning 6 7 8 8 10 9 8 8 

 

*UiO byttet bibliotekssystem i 2015. Det er derfor ikke mulig å få ut biblioteksdata for 2017 

Tabell 2. Undervisning 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nordiske studenter (hvorav NORDPLUS) 30 24 (22) 32 (26) 26 (21) 28 39 18 19 

Studenter utenfor Norden 104 115 120 120 122 118 125 112 

Eksterne forelesere utenfra Norge 4 5 5 5 6 3 4 6 

Gjennomførte kurs 13 13 15 15 16 16 16 16 

Studenter til eksamen 510 578 626 552 446 396 376 367 

Antall ekskursjoner 5 7 6 5 4 4 4 4 

 
Tabell 3. Videreutdanning 1 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Deltagere på flerdagsseminarer 305 - 112 20 40 127 104 165 

%-vis belegg på lukkede seminarer 100 100 100 100 100 100 100 100 

Antall kveldsseminarer 11 11 9 12 13 7 7 10 

Antall flerdagsseminarer 3 0 2 1 1 1 2 2 

Deltagere på kveldsseminar 480 310 288 459 475 539 359 358 

Mottakere av seminarmateriale 1545 1552 1555 1581 1492 1147 1312 1249 

NSELP – North Sea Energy Law Programme 0 0 * 9 9 9 8 8 

*Fellesgrad ble formelt godkjent høst 2014 med oppstart våren 201 
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Tabell 4. Kompetansesenter 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Antall utlån biblioteket 7139 7729 5431 * * * * * 

Antall innlån biblioteket 117 141 90 * * * * * 

Antall post.doc. knyttet til institusjonen 0 0 0 * 0 1 2 2 

Tilvekst til biblioteket 468 618 400 * 300 200 190 * 

  

*UiO byttet bibliotekssystem i 2015. Det er ikke lenger mulig å få ut inn – og utlånstall for sjørett som avgrenset fag. 

 
Tabell 5. Internasjonalt samarbeid 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Deltagelse i internasjonale nettverk o.l. 12 13 12 12 14 16 15 14 

Arr. av internasjonale seminarer (inkl. 

Baltikum/ nordvest-Russland) 

8* 6* 6* 7 10 8 12 22 

*Inkluderer seminarer til Forskergruppe for naturresursrett 
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B. Resultatregnskap med spesifikasjon på prosjekter 
      

RESULTATREGNSKAP 2019    

 

 

Budsjett 

2019 

Regnskap  

2019 

  

Regnskap 2018    

Bevilgning fra Nordisk 

Ministerråd  

-3 200 000 -3 277 784 

 

   -3 130 569 

Øvrige prosjekter  -12 199 600 -10 647 055  -8 409 818 

Diverse inntekter  -2 077 063 -1 192 668  -328 066 

Lønns- og driftsmidler fra 

UiO   

-19 935 324 -19 771 051 

 

-20 192 529 

Overheadinntekt/kostnad  170 800 1 060 595  -1 699 109 

  -37 411 987 -34 888 558  -32 060 982 

      

Lønnskostnader  33  601 288 29 607 501  28 474 773 

      

Andre driftskostnader  3 172 839 3 759 655  3 136 041 

      

Årsresultat  637 860 -1 521 403  -450 168   

IB 01.011  -7 998 892 -7 998 892  -7 548 724 

UB 31.12  

-8 636 752 -9 520 295 

 

   -7 998 012 

 

Balanseregnskap føres ikke på instituttnivå ved UiO. Det er derfor ikke mulig å spesifisere 

det i rapporten.  
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 2.1 Spesifikasjon av regnskapsposter   

 Budsjett 2019 Regnskap 2019 Regnskap 2018 

3006 Diverse inntekter varer - avgiftspliktig -2 383 063 0 
 

3034 Salgsinntekter forskningstjenester - avgiftspliktig -1 560 000 -2 200 000 -1 325 937 

3035 Salgsinntekter andre tjenester - avgiftspliktig  -164 420 
 

3040 Inntekter seminar/konferanser - avgiftspliktig -10 000 
  

3043 Leieinntekter (avgiftspliktig) 
 

-103 000 
 

3049 Periodiseringer inntekter (alle) 
  

0 

3234 Salg av lab/undervisningsmateriell - unntatt 

avgift 

 
 

-1 650 

3235 Inntekter undervisning/kurs 
 

-259 477 -42 676 

3245 IB oppdrag -347 447 -347 447 -223 514 

3246 Tilbakeført resultat for avsluttet 

oppdragsprosjekt 

 -148 505 380 766 

3400 Tilskudd fra NFR -4 120 000 
 

-2 861 000 

3401 IB NFR -3 408 409 -3 408 409 -1 572 817 

3404 NFR- midler fra 3.part - statlig og 

privatnæringsliv aktør 

 -1 428 058 -50 000 

3410 IB Annen statlig virksomhet -220 873 -220 873 -281 313 

3414 Inntekter fra direktorat og andre statlige 

virksomheter 

 -4 545 145 -175 000 

3440 Bidrag fra stiftelser, legater og fond -3 300 000 -2 442 411 -266 000 

3446 Bidrag fra organisasjoner 
 

153 873 -276 100 

3448 IB Organisasjoner og stiftelser, legater -227 304 -227 304 -551 817 

3451 Bidrag fra næringsliv og private -6 231 600 -200 000 
 

3456 IB næringsliv og private -355 609 -355 609 -638 562 

3465 Gaver til UiO virksomhet 
  

-51 000 

3468 IB gaver og gaveforsterkninger 30 106 30 106 -2 322 

3492 Tilskudd fra andre 
  

-985 400 

3493 Videreformidling av tilskudd fra andre 
 

1 022 000 
 

3494 IB Nordisk Ministerråd og utland ellers -1 705 069 -1 705 069 -1 790 233 

3497 Investeringer i anleggsmidler oppdrag/bidrag  16 088 
 

3679 Andre driftsinntekter -519 000 -4 291 469 -5 797 691 

3901 Inntekter fra KD - ordinær bevilgning - utenom 

avgiftsområdet 

-19 935 324 -19 771 051 -20 192 529 
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3911 Investeringer i anleggsmidler (MK:2151) 
 

52 125 41 075 

3951 Inntektsføring for avskrivning anleggsmidler 

(MK:2151) 

 -142 523 -160 291 

3960 Refusjon av internt finansiert overheadkostnader 

på ordinær drift 

-1 741 811 -110 214 -34 892 

3961 Internt salg av varer/tjenester (MP 01) 
 

-659 400 -36 000 

3963 Refusjon av eksternt finansiert 

overheadkostnader på ordinær drift 

-2 823 225 -2 832 706 -1 699 109 

3964 UiO's egenandel på bidragsprosjekter 434 400 0 0 

3982 Inntekter fra andre departement - bidrag - utenfor 

avg.området 

-175 000 0 
 

3983 Videreformidling av andre bevilgningsmidler, 

utenom grunnbevilgning fra KD 

822 000 
  

5xxx Lønnskostnader1 33 725 342 30 127 208 28 499 729 

6051 Avskrivninger innredning 
 

30 776 30 499 

6052 Avskrivninger kontormaskiner og annet 

kontorutstyr 

 111 747 129 792 

6100 Frakt og transportkostnader 
 

8 836 8 138 

6301 Kortidsleie av lokaler 
 

14 195 7 560 

6369 Vakttjenester 
 

1 350 
 

6422 Programvare/dataprogrammer ( lisenser)  
 

2 724 

6512 Driftsmateriale 125 000 
  

6514 Driftsrekvisita 
 

3 518 1 540 

6541 Inventar/utstyr - driftskjøp 
 

7 275 
 

6568 Mobiltelefoner, telefonutstyr og annet mindre 

teknisk utstyr 

 39 542 228 

6600 Bygningsarbeider egne bygg, innvendig 
 

22 500 
 

6640 Vedlikehold utstyr/rekvisita 30 000 
 

2 994 

6667 Serviceavtaler utstyr/rekvisita 
 

28 537 33 539 

6790 Undervisningstjenester 
 

5 903 
 

6792 Periodisering kostnader, fremmedtjenester  
 

-57 207 

6796 Tjenester kjøpt fra utlandet - belastes ikke mva  
 

8 327 

6797 Tjenester kjøpt fra utlandet - belastes mva  36 016 107 633 

6799 Andre fremmedtjenester 
 

93 754 184 467 

6800 Kontorrekvisita 295 000 39 344 47 435 

6803 Datarekvisita 
 

6 038 15 475 

                                                           
1 Lønnspostene er slått sammen og tallene omfatter lønn, sosiale kostnader og lønnsrefusjoner 
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6821 Trykkingskostnader 
 

16 719 11 283 

6822 Publiseringsavgift av artikler i tidsskrifter 
 

133 427 3 825 

6841 Elektroniske tidsskrifter - norsk leverandør  14 985 3 109 

6842 Elektroniske tidsskrifter - utenlandsk leverandør  25 736 
 

6843 Elektroniske bøker - norsk leverandør 
 

3 343 26 109 

6846 Aviser, tidsskrifter og lignende 50 000 51 352 10 736 

6848 Faglitteratur 
 

42 323 14 978 

6859 Bøker, til bibliotek 
 

1 005 120 376 

6860 Mat / servering  ved møter 
 

73 826 
 

6863 Andre møtekostnader 984 000 85 995 203 723 

6871 Kurs og seminarer for egne ansatte 
 

89 560 44 545 

6873 Deltakeravgift for kurs og seminarer, egne 

ansatte 

 801 
 

6880 Servering ved kurs og seminar, eksterne 

deltakere 

 8 377 
 

6881 Kurs og seminarer for eksterne deltakere 
 

6 333 -9 110 

6899 Periodiseringer andre driftskostnader gruppe 

(68xx) 

 0 
 

6900 Telefonabonnement 
 

484 
 

6901 Mobilabonnement og bredbånd dekket av 

arbeidsgiver 

 5 011 18 145 

6903 Linjeleie datakommunikasjon 
 

13 531 25 211 

7101 Bilgodtgjørelse OP 
 

6 279 
 

7102 Bilgodtgjørelse, skatt og AP 
 

829 
 

7130 Nattillegg Norge OP 
 

2 410 
 

7151 Diett innland/utland OP 
 

25 201 57 426 

7152 Diett og overnatting etter regning, innberettes 

ikke 

-1 150 000 15 459 11 085 

7190 Refusjon utlegg på reise 668 500 918 -8 234 

7191 Transportkostnader på reise 315 000 581 857 864 442 

7192 Oppholdsutgifter 300 000 261 371 271 389 

7196 Eksternt finansiert overheadkostnader på 

prosjekt 

3 233 625 2 836 543 1 699 109 

7197 Periodisering kostnader, utlegg 
  

-14 500 

7198 Internt finansiert overheadkostnader på prosjekt 1 502 212 1 166 972 585 826 

7321 Annonsering/kunngjøringer/informasjon  43 750 1 600 
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7351 Andre representasjonskostnader 15 000 85 117 117 846 

7352 Mat/servering ved representasjon 
 

190 502 228 302 

7400 Medlemskontingenter 
 

45 113 47 215 

7411 Gaver til eksterne forbindelser 
 

10 414 3 827 

7412 Tilskudd til studentarrangement og 

organisasjoner 

 
 

5 000 

7500 Reiseforsikring 
 

852 7 143 

7770 Bankgebyr og remitteringskostnader 
 

3 285 2 444 

7796 Avvik matching innkjøpsordre - mottatt faktura  -67 446 

7799 Diverse kostnader 811 085 312 688 88 129 

8051 Renteinntekt fra gave og gaveforsterkning  -749 -266 

8801 Avsluttede prosjekter Oppdrag 
 

148 505 -380 766 

8890 Avsluttede prosjekter  Bidrag 
 

0 0 

8910 IB KD- basis - grunnbevilgning -1 371 888 -1 371 888 -2 487 264 

8913 IB Andre departement -392 400 -392 400 
 

Totalsum -8 636 752 -9 520 295 -7 998 012 
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 2.2 Spesifikasjon av prosjektene 
 

NORDISK MINISTERRÅD - PROSJEKT 610190 1)  

   

Regnskap 2019 

  Budsjett 

2019     

Inntekter     

Bevilgning fra NMR  -3 277 784  -3 200 000 

Kostnader     

Lønn  2 956 817    2 993 942 

Styret, reiser, repr. og annet  262 477   400 000 

Sum kostnader  3 219 294   3 393 942 

Resultat   -58 489   

IB 01.01.19   -1 681 977  

     

Prosjektsaldo 31.12.19   -1 740 466  

     

 

1) Prosjektet innbefatter bevilgning fra Nordisk Ministerråd, samt inntekter knyttet 

til nordiske seminarer. 

 

 

Spesifikasjon av de øvrige eksternfinansierte prosjektene finnes som et eget vedlegg til denne 

rapporten. 
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Grunnbevilgning UiO: 

 

 Budsjett 2019 Regnskap 2019 

Overført fra i fjor -1 371 888 -1 371 888 

Inntekter -22 012 387 -20 963 720 

Personalkostnader 23 150 322 20 960 714 

Driftskostnader 2 071 085 1 022 241 

Investeringer 
 

52 125 

Nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter -3 781 351 -2 968 815 

Prosjektavslutning 
 

-359 183 

 
-1 944 219 -3 628 526 
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C. Nøkkeltall og statistikk 

Tabell 1: Resultatoppsummering  

 

NIFS har i 2019 videreutviklet sin spesielle posisjon innen sine fagfelt i nordisk sammenheng, 

gjennom å være en katalysator og koordinator innenfor i sjørett, alminnelig transportrett, energi- og 

petroleumsrett. I tillegg til det nordiske samarbeidet har NIFS også videreført sitt internasjonale 

samarbeid med Sentral-Europa, USA og Russland og sin posisjon som et kompetansesenter i 

europeisk sammenheng. 

NIFS har i 2019 hatt fokus på disse forskningsområdene:  

* Kontrakter i skipsfarts- og offshoresektoren, og i energisektoren  

* Sikkerhet og ansvar innenfor skipsfarts-, energi- og offshoresektoren 

* Havrett og havbruksrett 

* Petroleumsrett  

* Energimarkedsrett  

* Karbonfangst og -lagring 

* Energi/skipsfart/miljø 

* Sentral EU- og EØS-rett 

Fokuset på energi, miljø og klima er videreført både som eget forskningsområde og som element i 

de øvrige satsningsområdene.  Fokuset på grønt skifte og omstilling til fornybar energi går på tvers 

av alle forskningsområdene. I 2019 opprettholder instituttet nivået med en særlig satsning på 

energisiden og havrettsspørsmål. Begge disse områdene er knyttet til tverrfaglige satsninger i regi 

av UiO gjennom Energisatsningen og Nordområdesatsningen.  Disse to satsningene har linjer også 

til de mer tradisjonelle fagområdene innenfor sjørett og petroleumsrett.  Nordområdene/havrett 

inkluderer problemstillinger knyttet til sikkerhet, ansvar, forurensning og utvinning av petroleum.  

På grunn av rettens økende grad av internasjonalisering får aktiviteten ved NIFS stadig en mer 

globalisert innretning.  

Aktiviteten ved NIFS har nasjonal og internasjonal samfunnsmessig innflytelse ved at NIFS deltar i 

nasjonalt og internasjonalt lovgivningsarbeid, nasjonal og nordisk kontraktsutvikling, markerer 

nordiske rettsløsninger i EU-området og mot internasjonale organisasjoner som IMO og CMI, og er 

i kontinuerlig dialog med representanter for offentlige organer innenfor sine områder.  

 

Undervisnings- og etterutdannelsesvirksomheten er videreført. 
 

 

 

 

 

  



22 

Tabell 2: Administrative utgifter 

   

( i hele 1.000) 2019 2018 

Administrative utgifter* 2715 2293 

*Inkluderer kostnader til administrasjon belastet driftsmidler UiO, NMR (prosjekt 610190) og prosjekt 

420870, jfr. pkt 2.3. 

 

 Tabell 3: Midler fra NMR      

  2017 2018 2019 

Overført fra tidligere år -1 443  -1 782 -1 682 

Budget -3 444 -3 131 -3 278 

Udbetalinger 3 104 3 231 3 219 

Overføring til kommende år -1 782 -1 682 -1 740 

   

   

Tabell 4: Foreldede midler pr. 31.12.2019  

 Beløp   

Overført fra før 2016 -1 490   

+ Budsjett 2017 -3 444   

- Udbetalinger 2017 3 104   

- Udbetalinger 2018 3 231   

- Udbetalinger 2019 3 219   

 = Foreldede midler 0    
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